

República de Chile I. Municipalidad de Zapallar Secretaria Municipal

# **ESCANEADO**

## DECRETO DE ALCALDIA Nº 6.010 / 2013.

ZAPALLAR, 31 de Diciembre de 2013.

#### **VISTOS:**

LOS ANTECEDENTES: Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades"; Sentencia de Proclamación Rol Nº 320-2012 del Tribunal Electoral Regional de Valparaíso, de fecha 30 de Noviembre del 2012 que me nombra Alcalde de la Comuna; D.S. Nº 1-3063 de 1980 que aprueba el traspaso de Servicios Públicos a la Municipalidad de Zapallar las Postas Rurales de Zapallar y Catapilco; La Ley Nº 19.378 que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal; y Decreto de Alcaldía Nº 5.813/2013 de fecha 30 de Diciembre de 2013 que nombra Alcaldesa Subrogante de esta Corporación Edilicia a doña Ximena Olivares Cerpa.

## **CONSIDERANDO:**

- /> Memorandum N° 260/2013 de fecha 31 de Diciembre de 2013 emitido por la Directora del Depto. de Salud.
- Certificado de Acuerdo Nº 294/2013 de Sesión Ordinaria Nº 38/2013 de fecha 27 de Diciembre de 2013, emitido por el señor Secretario Municipal.

## **DECRETO:**

1º APRUEBASE Aranceles de Prestaciones de Salud a Particulares e Isapres, según detalle:

PRESTACION	2,014
CONSULTA MEDICA (Horario habil)	
(Horario Inhábil)	25,300
	36,800
CONSULTA ODONTOLÓGICA (Horario hábil)	17,250
(Horario Inhábil)	25,300
OTROS PROFESIONALES (Horario hábil)	12,650
(Horario Inhábil)	18,400
PODOLOGIA (Horario hábil)	9,200
(Horario Inhábil)	13,800



República de Chile I. Municipelidad de Zapaliar Secretaria Municipal

TPM (Horario hábil)	4,600
(Horario Inhábil)	9,200
	_

Horarlo hábil

Lunes a Jueves 8:30 a 17:30

Viernes 08:30 a 16:30

Horario Inhábil

Lunes a Jueves 17:30 a 8:30

Viernes 16:30 a 08:30

Sábados, Domingos y Festivos 08:30 a 08:30

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.,

G. ANTONIO MOLINA DAINE Secretario Municipal

C: Decreto Salud / Aranceles

DISTRIBUCION:

1.- DEPTO. DE SALUD.

2. - DEPTO. DE ADM. Y FINANZAS.

DEPTO. DE RECURSOS HUMANOS

DEPTO. DE CONTROL. 4.-

5.-PRICINA DE TRANSPARENCIA.

ARCHIVO: SECRETARIA MUNICIPAL.

2

XIMENA OLIVARES CERPA

Alcaldesa (S)